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Helium
Beskrivelse
Drengen Alfred ligger dødeligt syg på hospitalet, men han får en god ven i rengøringsmanden Enzo, og
sammen udvikler de to en magisk fantasiverden. På den måde genfinder Alfred glæden ved livet, så han
kan sove stille ind i forvisning om, at han med et luftskib vil blive bragt til fantasilandet "Helium", hvor han
vil møde alle sine afdøde slægtninge. Og Alfred er måske ikke det eneste barn, der finder glæde ved
"hospitalklovnen" Enzos magiske fortælleevner.

Pædagogisk note
Oscarpris 2014, bedste kortfilm (Anders Walter (f. 1978) og Kim Magnusson).
Enzos fortællinger vises filmisk i animationsekvenser med forskellige reale artefakter og tredimensionelle
fantasifigurer. Hans fortællinger på lydsiden skaber glidende overgange fra realverden til fantasiverden.
Med den ydre filmiske synsvinkel skildres angsten for den uundgåelige død fra barnets synsvinkel og
hjælperens (vågekonens). Den røde ballonhund er som et bankende hjerte den vigtigste rekvisit. Den er
symbol og filmens set up, og i udtoningen bliver den det symbolske pay off.
Den asynkrone lyd virker stærkt stemningsskabende, underlægningsmusikken danner ofte en lydbro  og
understøtter den lyriske kortfilm om et barns forventede død.
Klik på det første af de fire frameshots nederst på siden. De fire frameshots viser tidspunktet, hvor døden
indtræffer, og de minder og erindringer, der står tilbage hos de efterladte, som symbolske røde hunde
(røde hjerter) i én bygning med mange vinduer.
Vinduerne med de røde hund almengør dermed erindringer i hver familie om afdøde.
NB. Analyse af 'Helium' findes bl.a. i 'Filmiske virkemidler' af Jan Frydensbjerg og Ole Brynaa Solkjær.
GeGe. 2016.
Perspektiverende tekster: Se links nedenfor.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Helium Berettermodel

01: Anslag 00:00:01

02: Præsentation 00:00:59

03: Uddybning 00:02:30

04: Point of no return sekvens 00:04:45

05: Konfliktoptrapning 00:07:09

06: Klimaks 00:17:13

07: Udtoning 00:20:31

Links
Link til andre streambare danske kortfilm, der er Oscarvindere eller Oscarnominerede
https://mitCFU.dk/lnky97g

Link til animationsfilm, som er en allegori over livslang kærlighed til litteratur (ordløs)
https://www.youtube.com/watch?v=Ad3CMri3hOs
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